
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz.  314

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego  
w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego  

oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomoc- 
nictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2022 r. poz. 1781), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r. zmienia-
jącym rozporządzenie w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej  i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej,  do  organów  stanowiących  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz wójtów,  burmistrzów 
i prezydentów miast (Dz. U. poz. 1508).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sporzą-
dzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. poz. 1508), który 
stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 15 ust. 1 
pkt 7 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 497).”.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. T. Szymański

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 314

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 lutego 2024 r. (Dz. U. poz. 314)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 28 lipca 2011 r.

w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego 

w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego  
oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) zarządza się, co 
następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  szczegółowy tryb postępowania w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania;

2)  wzory: wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do głoso-
wania oraz aktu pełnomocnictwa do głosowania;

3)  wzór i sposób prowadzenia oraz aktualizacji wykazu sporządzonych aktów pełnomocnictwa do głosowania.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1)  wójcie – należy przez to rozumieć także burmistrza i prezydenta miasta;

2)  akcie o zarządzeniu wyborów – należy przez to rozumieć:

a)  postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,

b)  postanowienie Marszałka Sejmu,

c)  rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów,

d)  zarządzenie wojewody.

§ 3. W sprawach wniosków, doręczeń oraz wezwań, w zakresie nieuregulowanym w rozporządzeniu, przepisy ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) stosuje się odpowiednio.

§ 4. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowiednio w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz w wybo-
rach wójtów, burmistrzów, prezydentów miast w sprawach wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
złożonych po dniu pierwszego głosowania, o ile przeprowadza się ponowne głosowanie.

Rozdział 2

Postępowanie w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa i jego wzór

§ 5. 1. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, zwany dalej „wnioskiem”, o którym mowa w art. 56 
§ 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, zwanej dalej „ustawą”, wnosi się, począwszy od dnia wejścia 
w życie aktu o zarządzeniu wyborów, nie później jednak niż do 9. dnia przed dniem wyborów. Za datę wniesienia wniosku 
przyjmuje się dzień jego wpływu do właściwego urzędu gminy.

2. Wniosek złożony przed dniem wejścia w życie aktu o zarządzeniu wyborów pozostawia się bez rozpoznania.

1)  Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – administracja 
publiczna kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708).



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 314

 

§ 6. 1. Wniosek składa się na formularzu, którego wzór stanowi, w wyborach:

1)  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2)  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 2 do rozporządzenia;

3)  do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 3 do rozporządzenia;

4)  do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, załącz-
nik nr 4 do rozporządzenia.

2. Jeżeli wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, wniosek podpisuje osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie 
pełnomocnictwa do głosowania.

3. O ile we wniosku nie zostanie zastrzeżone inaczej, w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 
głosowania, zwanego dalej „aktem pełnomocnictwa”, wyborcę reprezentuje osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełno-
mocnictwa do głosowania, zwanego dalej „pełnomocnictwem”.

4. Wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa stanowi, w wyborach:

1)  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 5 do rozporządzenia;

2)  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 6 do rozporządzenia;

3)  do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 7 do rozporządzenia;

4)  do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, załącz-
nik nr 8 do rozporządzenia.

§ 7. 1. Wezwanie do usunięcia wad wniosku, o którym mowa w art. 57 § 1 ustawy, obok wskazania wad wniosku, po-
winno zawierać pouczenie o tym, że ich nieusunięcie w terminie 3 dni od dnia otrzymania wezwania będzie skutkować od-
mową sporządzenia aktu pełnomocnictwa.

2. Odmowę sporządzenia aktu pełnomocnictwa, o której mowa w art. 57 § 2 ustawy, sporządza się na piśmie.

§ 8. 1.2) W przypadku gdy wniosek spełnia warunki, o których mowa w art. 54, art. 55 oraz art. 56 § 2, 2b i 3 ustawy, 
wójt lub inny upoważniony pracownik urzędu gminy niezwłocznie uzgadnia z wyborcą lub osobą, która wyraziła zgodę na 
przyjęcie pełnomocnictwa, termin sporządzenia aktu pełnomocnictwa. W razie braku uzgodnienia terminu termin wyznacza 
wójt lub inny upoważniony pracownik urzędu gminy.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wniosku, który został uzupełniony po wezwaniu.

3.3) Przed uzgodnionym lub wyznaczonym terminem sporządzenia aktu pełnomocnictwa wójt lub inny upoważniony 
pracownik urzędu gminy sporządza w Centralnym Rejestrze Wyborców projekt aktu pełnomocnictwa, zawierający niepo-
wtarzalny numer nadany przez system teleinformatyczny, w którym prowadzony jest Centralny Rejestr Wyborców.

4. W przypadku gdy w uzgodnionym lub wyznaczonym terminie sporządzenie aktu pełnomocnictwa nie jest możliwe 
z powodu nieobecności wyborcy, wniosek pozostawia się bez rozpoznania w aktach sprawy.

5. Wyborca obowiązany jest przed sporządzeniem aktu pełnomocnictwa potwierdzić w sposób niebudzący wątpliwości, 
przed wójtem lub innym upoważnionym pracownikiem urzędu gminy, wolę udzielenia pełnomocnictwa osobie, która wyra-
ziła zgodę na jego przyjęcie.

2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczy- 
pospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
(Dz. U. poz. 1508), które weszło w życie z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 ustawy  
z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) – z dniem 4 sierpnia 
2023 r. na podstawie komunikatu Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia  terminu uruchomienia 
Centralnego Rejestru Wyborców (Dz. U. poz. 1513). 

3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 314

 

6. Wniosek niepotwierdzony w sposób, o którym mowa w ust. 5, pozostawia się bez rozpoznania w aktach sprawy.

7.4) W przypadku pozostawienia wniosku bez rozpoznania w aktach sprawy przy wpisie w wykazie sporządzonych aktów 
pełnomocnictwa, zwanym dalej „wykazem”, który powstał w związku ze sporządzeniem projektu aktu pełnomocnictwa, za-
mieszcza  się odpowiednio  informację  o nieobecności wyborcy w uzgodnionym  lub wyznaczonym  terminie  sporządzenia 
aktu pełnomocnictwa albo o braku potwierdzenia woli udzielenia pełnomocnictwa w sposób niebudzący wątpliwości. 

§ 9. 1. Przed udzieleniem pełnomocnictwa wyborca lub osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, obo-
wiązani są do sprawdzenia poprawności danych zawartych w projekcie aktu pełnomocnictwa. Stwierdzone oczywiste omył-
ki lub błędy pisarskie prostuje wójt lub inny upoważniony pracownik urzędu gminy, czyniąc stosowne adnotacje na wszyst-
kich egzemplarzach aktu pełnomocnictwa.

2. Wyborca, udzielając pełnomocnictwa, składa podpis na przygotowanych projektach aktu pełnomocnictwa w obecno-
ści wójta lub innego upoważnionego pracownika urzędu gminy, który potwierdza ten fakt przez złożenie własnego podpisu.

3. Wolę udzielenia pełnomocnictwa przez wyborcę niemogącego  lub nieumiejącego złożyć podpisu stwierdza przez 
złożenie własnego podpisu wójt lub inny upoważniony pracownik urzędu gminy, o ile wola wyborcy została potwierdzona 
w sposób niebudzący wątpliwości.

4. Akt pełnomocnictwa przeznaczony dla osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, doręcza się  tej 
osobie w miejscu jego sporządzenia albo, w zależności od wskazania w zgodzie na przyjęcie pełnomocnictwa, pozostawia 
do odbioru w urzędzie gminy lub doręcza pod wskazany adres. W razie niewskazania miejsca doręczenia pełnomocnictwa 
lub nieobecności osoby, która wyraziła zgodę na jego przyjęcie, przy sporządzaniu aktu pełnomocnictwa, akt ten pozosta-
wia się do odbioru w urzędzie gminy.

5. Wzór aktu pełnomocnictwa do głosowania stanowi, w wyborach:

1)  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 9 do rozporządzenia;

2)  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 10 do rozporządzenia;

3)  do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, załącznik nr 11 do rozporządzenia;

4)  do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, załącz-
nik nr 12 do rozporządzenia.

Rozdział 3

Prowadzenie i aktualizacja wykazu sporządzonych aktów pełnomocnictwa oraz jego wzór

§ 10.5) 1. Wykaz prowadzi urząd gminy, o którym mowa w § 5 ust. 1, oddzielnie dla poszczególnych wyborów w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców.

2. Wzór wykazu stanowi załącznik nr 13 do rozporządzenia.

3. Niezależnie od wykazu prowadzi się akta obejmujące dokumenty dotyczące postępowania w sprawie sporządzenia 
aktu pełnomocnictwa.

§ 11. 1. W wykazie odnotowuje się niezwłocznie datę cofnięcia oraz wygaśnięcia pełnomocnictwa.

2.6) Podstawę do odnotowania w wykazie cofnięcia pełnomocnictwa stanowi pisemne oświadczenie o cofnięciu pełno-
mocnictwa, w którym wola wyborcy została potwierdzona podpisem złożonym w obecności wójta lub innego upoważnio-
nego pracownika urzędu gminy albo przed właściwą obwodową komisją wyborczą.

3.7) W przypadku wyborcy niemogącego lub nieumiejącego złożyć podpisu podstawę do odnotowania w wykazie cof-
nięcia pełnomocnictwa stanowi protokół potwierdzający wolę cofnięcia przez wyborcę pełnomocnictwa, o ile została ona 
potwierdzona w sposób niebudzący wątpliwości, sporządzony przez wójta lub innego upoważnionego pracownika urzędu 
gminy albo przewodniczącego właściwej obwodowej komisji wyborczej.

4)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
6)  Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
7)  Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 314

 

4. Za datę cofnięcia pełnomocnictwa przyjmuje się dzień złożenia oświadczenia woli przez wyborcę.

5. O danych zawartych w wykazie informuje się urzędnika wyborczego niezwłocznie po ich odnotowaniu.

§ 12. 1.8) Jednocześnie ze spisem wyborców wójt przekazuje przewodniczącemu właściwej obwodowej komisji wybor-
czej, dla celów aktualizacji wykazu, listę wyborców, którzy udzielili pełnomocnictwa, wpisanych do spisu wyborców, za-
wierającą dane umieszczone w wykazie.

2.8) Wójt niezwłocznie informuje przewodniczącego właściwej obwodowej komisji wyborczej o zmianach w wykazie, 
które nastąpiły po przekazaniu listy, o której mowa w ust. 1, do zakończenia głosowania.

3.8) W celu aktualizacji wykazu przewodniczący właściwej obwodowej komisji wyborczej niezwłocznie przekazuje 
wójtowi oświadczenia o cofnięciu pełnomocnictwa oraz informację o pełnomocnictwach, które wygasły, po zakończeniu 
głosowania, wraz z innymi dokumentami z wyborów.

Rozdział 4

Przepisy końcowe

§ 13. Tracą moc:

1)  z dniem wejścia w życie rozporządzenia:

a)  rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2010 r. w sprawie sporządze-
nia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 426),

b)  rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 lipca 2010 r. w sprawie sporządzenia 
aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. poz. 959);

2)  z dniem upływu kadencji organów  jednostek samorządu  terytorialnego, w okresie której weszło w życie niniejsze 
rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 września 2010 r. w sprawie 
sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. poz. 1146).

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r.

8)  Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 314

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 lipca 2011 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 314)

Załącznik nr 19)

WZÓR

  

       
  A                     p z  ) 

 
  ) 

 
 
  
 
 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 

 
Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

Do wniosku dołączono: 

1. pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 

wyborcy (nie dotyczy wyborcy, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat); 
3. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, której ma być udzielone pełnomocnictwo 

do głosowania, w stosunku przysposobienia / opieki / kurateli* (załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki 
stosunek istnieje). 

 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 

*** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 

                                                      
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 314

 

  

 

Miejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania 
(wypełnić jedynie w przypadku, gdy ma być ono inne niż miejsce zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do 
głosowania) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczenia 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

Wyrażam zgodę na przekazanie do rejestru danych kontaktowych imienia, nazwiska, numeru PESEL oraz: 

□ numeru telefonu komórkowego: …………………………………………………………… 

□ adresu poczty elektronicznej:  …………………………………………………………… 

Jeśli wyrażasz zgodę na przekazanie danych, zaznacz co najmniej jedno pole wyboru.  
Przekazanie  danych  do  rejestru danych  kontaktowych nie jest obowiązkowe. Mogą one umożliwić innym podmiotom (np. 
urzędom) szybki kontakt z tobą celem sprawnego załatwienia sprawy i poinformowania cię o działaniach, jakie te podmioty 
podejmują w twoich sprawach. Zgodę możesz wycofać w każdej chwili. 

Wyborca wyraża zgodę na to, aby w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był 
reprezentowany przez osobę, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania: 

TAK NIE* 

Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

TAK NIE* 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy  

 
W przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, w miejscu tym podpis składa osoba, której ma być udzielone 
pełnomocnictwo do głosowania. 

Adnotacje urzędowe 

Sposób złożenia wniosku: 
☐ ustnie     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci papierowej     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej 

Numer wniosku …………………………………………………………… 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną

 
 

* Niepotrzebne skreślić.  



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 314

 

  

 
   

 
 
 

 
 

 

 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 

 
Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

Do wniosku dołączono: 

1. pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 

wyborcy (nie dotyczy wyborcy, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat); 
3. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, której ma być udzielone pełnomocnictwo 

do głosowania, w stosunku przysposobienia / opieki / kurateli* (załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki 
stosunek istnieje). 

 
 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
*** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 

 
 
                                                      
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 210)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 314

 

  

Miejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania 
(wypełnić jedynie w przypadku, gdy ma być ono inne niż miejsce zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do 
głosowania) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczenia 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

Wyrażam zgodę na przekazanie do rejestru danych kontaktowych imienia, nazwiska, numeru PESEL oraz: 

□ numeru telefonu komórkowego: …………………………………………………………… 

□ adresu poczty elektronicznej:  …………………………………………………………… 

Jeśli wyrażasz zgodę na przekazanie danych, zaznacz co najmniej jedno pole wyboru.  
Przekazanie  danych  do  rejestru  danych  kontaktowych  nie  jest  obowiązkowe. Mogą one umożliwić innym podmiotom 
(np. urzędom) szybki kontakt z tobą celem sprawnego załatwienia sprawy i poinformowania cię o działaniach, jakie te podmioty 
podejmują w twoich sprawach. Zgodę możesz wycofać w każdej chwili. 

Wyborca wyraża zgodę na to, aby w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był 
reprezentowany przez osobę, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania: 

TAK NIE* 

Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

TAK NIE* 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy  

 
W przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, w miejscu tym podpis składa osoba, której ma być udzielone 
pełnomocnictwo do głosowania. 

Adnotacje urzędowe 

Sposób złożenia wniosku: 
☐ ustnie     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci papierowej     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej 

Numer wniosku …………………………………………………………… 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ……………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 
Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 

* Niepotrzebne skreślić. 

 
 

 

Pouczenie 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne głosowanie (tzw. II tura).  
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 314

 

  

   
 

 
 

 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 

 
Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

Do wniosku dołączono: 

1. pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 

wyborcy (nie dotyczy wyborcy, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat); 
3. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania, w  stosunku przysposobienia / opieki / kurateli*  (załącza się wyłącznie 
w przypadku, gdy taki stosunek istnieje). 

 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
*** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 

 
  

                                                      
11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 311)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 11 –  Poz. 314

 

  

Miejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania 
(wypełnić jedynie w przypadku, gdy ma być ono inne niż miejsce zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do 
głosowania) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczenia 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

Wyrażam zgodę na przekazanie do rejestru danych kontaktowych imienia, nazwiska, numeru PESEL oraz: 

□ numeru telefonu komórkowego: …………………………………………………………… 

□ adresu poczty elektronicznej:  …………………………………………………………… 

Jeśli wyrażasz zgodę na przekazanie danych, zaznacz co najmniej jedno pole wyboru.  
Przekazanie danych do rejestru danych kontaktowych nie jest obowiązkowe. Mogą one umożliwić innym podmiotom 
(np. urzędom) szybki kontakt z tobą celem sprawnego załatwienia sprawy i poinformowania cię o działaniach, jakie te podmioty 
podejmują w twoich sprawach. Zgodę możesz wycofać w każdej chwili. 

Wyborca wyraża zgodę na to, aby w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był 
reprezentowany przez osobę, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania: 

TAK NIE* 

Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

TAK NIE* 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy  

 
W przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, w miejscu tym podpis składa osoba, której ma być udzielone 
pełnomocnictwo do głosowania. 

Adnotacje urzędowe 

Sposób złożenia wniosku: 
☐ ustnie     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci papierowej     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej 

Numer wniosku …………………………………………………………… 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 

* Niepotrzebne skreślić. 

 
 



Dziennik Ustaw  – 12 –  Poz. 314

 

  

 
  1  

 
 
  

 
 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego* oraz wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast zarządzonych na: 

 
…………………………………………………………… 

(Data wyborów) 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta**, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 

 
Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym***, zstępnym****, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE** 

Do wniosku dołączono: 

1. pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 

wyborcy (nie dotyczy wyborcy, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat); 
3. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, której ma być udzielone pełnomocnictwo 

do głosowania, w stosunku przysposobienia / opieki / kurateli** (załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki 
stosunek istnieje). 

 

* Rady gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu, sejmiku województwa, rady dzielnicy m.st. Warszawy. 
** Niepotrzebne skreślić. 
*** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
**** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 

  

                                                      
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 412)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 13 –  Poz. 314

 

  

Miejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania 
(wypełnić jedynie w przypadku, gdy ma być ono inne niż miejsce zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do 
głosowania) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczenia 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

Wyrażam zgodę na przekazanie do rejestru danych kontaktowych imienia, nazwiska, numeru PESEL oraz: 

□ numeru telefonu komórkowego: …………………………………………………………… 

□ adresu poczty elektronicznej:  …………………………………………………………… 

Jeśli wyrażasz zgodę na przekazanie danych, zaznacz co najmniej jedno pole wyboru. 
Przekazanie danych do rejestru danych kontaktowych nie jest obowiązkowe. Mogą one umożliwić innym podmiotom 
(np. urzędom) szybki kontakt z tobą celem sprawnego załatwienia sprawy i poinformowania cię o działaniach, jakie te podmioty 
podejmują w twoich sprawach. Zgodę możesz wycofać w każdej chwili. 

Wyborca wyraża zgodę na to, aby w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był 
reprezentowany przez osobę, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania: 

TAK NIE** 

Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

TAK NIE** 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy  

 
W przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, w miejscu tym podpis składa osoba, której ma być udzielone 
pełnomocnictwo do głosowania. 

Adnotacje urzędowe 

Sposób złożenia wniosku: 
☐ ustnie     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci papierowej     ☐ na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej 

Numer wniosku …………………………………………………………… 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   …………………………………………………………………………………………………………………………

 …………………………………………………………… 
Podpis wraz z pieczęcią imienną

 

** Niepotrzebne skreślić. 

 

Pouczenie 
W wyborach wójta, burmistrza, prezydenta miasta akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek 
wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne 
głosowanie (tzw. II tura). Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego 
głosowania (tzw. I tura) sporządza się na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 
Jeśli tego pełnomocnictwa  udziela  obywatel  Unii  Europejskiej niebędący obywatelem polskim lub obywatel 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, nie obejmuje ono wyborów do rady powiatu i wyborów 
do sejmiku województwa. 
 

 
 



Dziennik Ustaw  – 14 –  Poz. 314

 

  

 
   

 
 
 

 
 

 

 
 

Zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 
 

Wyrażam zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 
Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  
  ………………………………………………………………………………………………… 

Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 

*** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 
 
                                                      
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 513)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 15 –  Poz. 314

 

  

Oświadczenia i wnioski 

Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do głosowania do odbioru w urzędzie gminy / doręczenie na 
wskazany poniżej adres*: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Informuję, że wyraziłam/wyraziłem* już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od  
(należy podać imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania wyborcy): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

 

…………………………………………………………… 
Podpis osoby, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania 

Adnotacje urzędowe 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 
 
 
 
 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 

 
 



Dziennik Ustaw  – 16 –  Poz. 314

 

  

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 
 

Wyrażam zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na: 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 
Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

 Adres zamieszkania ………………………………………………………………………………………………… 
  ………………………………………………………………………………………………… 

Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

 
 
 
 
 
 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
*** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 

 

                                                      
14) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 10 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
 

Załącznik nr 614)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 17 –  Poz. 314

 

  

 

Oświadczenia i wnioski 

Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do głosowania do odbioru w urzędzie gminy / doręczenie na 
wskazany poniżej adres*: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Informuję, że wyraziłam/wyraziłem* już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od 
(należy podać imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania wyborcy): 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

 

…………………………………………………………… 
Podpis osoby, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania 
 
 

Adnotacje urzędowe 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 

 

* Niepotrzebne skreślić.  

Pouczenie 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne głosowanie (tzw. II tura).  
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 
 



Dziennik Ustaw  – 18 –  Poz. 314

 

  

 
   

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta*, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 
 

Wyrażam zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 
Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  
  ………………………………………………………………………………………………… 

Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE* 

 
 
 
 
 
 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 
** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
***  Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 
 

                                                      
15) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 11 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 715)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 19 –  Poz. 314

 

  

Oświadczenia i wnioski 

Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do głosowania do odbioru w urzędzie gminy / doręczenie na 
wskazany poniżej adres*: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Informuję, że wyraziłam/wyraziłem* już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od  
(należy podać imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania wyborcy): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

 

…………………………………………………………… 
Podpis osoby, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania 

 

Adnotacje urzędowe 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

            ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 
 
 
 

 

* Niepotrzebne skreślić. 

 
 

 



Dziennik Ustaw  – 20 –  Poz. 314

 

  

   
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania 
 

w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego* oraz wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast 

 

Wójt / Burmistrz / Prezydent Miasta**, do którego kierowany jest wniosek 

…………………………………………………………… 
 

Wyrażam zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do organów jednostek 
samorządu terytorialnego* oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na: 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 
Dane osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………   

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  
  ………………………………………………………………………………………………… 

Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

Osoba, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania , jest dla wyborcy wstępnym***, zstępnym****, 
małżonkiem, bratem, siostrą albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 
 

TAK NIE** 

 
 
 
 
 
 

 

* Rady gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu, sejmiku województwa, rady dzielnicy m.st. Warszawy. 
** Niepotrzebne skreślić.  
*** Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka itd. 
**** Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka itd. 
 

                                                      
16) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 12 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 816)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 21 –  Poz. 314

 

  

Oświadczenia i wnioski 

Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do głosowania do odbioru w urzędzie gminy / doręczenie na 
wskazany poniżej adres**: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Informuję, że wyraziłam/wyraziłem** już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od 
(należy podać imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania wyborcy): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

  -   -     

 

 

…………………………………………………………… 
Podpis osoby, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania 
 

Adnotacje urzędowe 

Uwagi  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

   ………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 …………………………………………………………… 

Podpis wraz z pieczęcią imienną

 
 

** Niepotrzebne skreślić. 

 
 

Pouczenie 
W wyborach wójta, burmistrza, prezydenta miasta akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek 
wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne 
głosowanie (tzw. II tura).  
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 
Jeśli tego pełnomocnictwa udziela obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim lub obywatel 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, nie obejmuje ono wyborów do rady powiatu i wyborów 
do sejmiku województwa. 

 



Dziennik Ustaw  – 22 –  Poz. 314

 

  

   
 

 
 

Rzeczpospolita 
Polska 

…………………………………………….. 
(Miejscowość, data) 

 
 

 
…………………………………………….. 

(Nazwa urzędu gminy) 
 
 

Akt pełnomocnictwa do głosowania nr 
 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 
 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 

 

Dane wyborcy, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane pełnomocnika 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy 

 
 
Wyborca potwierdził w mojej obecności wolę udzielenia tego pełnomocnictwa: 
• poprzez złożenie podpisu • w inny sposób niebudzący wątpliwości* 

 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Pieczęć urzędowa Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 

*  Niepotrzebne skreślić. 1) egz. dla wyborcy 2) egz. dla pełnomocnika 3) egz. a/a 
  

                                                      
17)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 13 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 917)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 23 –  Poz. 314

 

  

 
 

   
 

 
 

Rzeczpospolita 
Polska 

…………………………………………….. 
(Miejscowość, data) 

 
 

 
…………………………………………….. 

(Nazwa urzędu gminy) 
 
 

Akt pełnomocnictwa do głosowania nr 
 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu pierwszego / ponownego* głosowania 
zarządzonych na: 

 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

Dane wyborcy, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane pełnomocnika 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy 

Wyborca potwierdził w mojej obecności wolę udzielenia tego pełnomocnictwa: 
• poprzez złożenie podpisu • w inny sposób niebudzący wątpliwości** 

 
…………………………………………………………… 

Pieczęć urzędowa Podpis wraz z pieczęcią imienną 
 

 

*    Zostanie wydrukowany odpowiedni rodzaj wyborów. 1) egz. dla wyborcy 2) egz. dla pełnomocnika 3) egz. a/a 
**   Niepotrzebne skreślić. 

  

                                                      
18)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 14 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
 

Pouczenie 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne głosowanie (tzw. II tura).  
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego głosowania (tzw. I tura) 
sporządza się w jednym egzemplarzu na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 
 

Załącznik nr 1018)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 24 –  Poz. 314

 

  

 
 

   
 

 
 

Rzeczpospolita 
Polska 

…………………………………………….. 
(Miejscowość, data) 

 
 

 
…………………………………………….. 

(Nazwa urzędu gminy) 
 

Akt pełnomocnictwa do głosowania nr 
 

w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na: 
 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

 

Dane wyborcy, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane pełnomocnika 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Podpis wyborcy 

 
 
Wyborca potwierdził w mojej obecności wolę udzielenia tego pełnomocnictwa: 
• poprzez złożenie podpisu • w inny sposób niebudzący wątpliwości* 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Pieczęć urzędowa Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 
 

*  Niepotrzebne skreślić. 1) egz. dla wyborcy 2) egz. dla pełnomocnika 3) egz. a/a  

                                                      
19) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 15 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Załącznik nr 1119)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 25 –  Poz. 314

 

  

   
 

 
 

Rzeczpospolita 
Polska 

…………………………………………….. 
(Miejscowość, data) 

 
 

 
…………………………………………….. 

(Nazwa urzędu gminy) 
 

Akt pełnomocnictwa do głosowania nr 
 

w wyborach organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego* oraz wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast w dniu pierwszego / ponownego** głosowania zarządzonych na: 

 
 

…………………………………………………………… 
(Data wyborów) 

Dane wyborcy, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania 

 Imię (imiona) ………………………………………………………………………………………………… 

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

Dane pełnomocnika 

 Imię (imiona) …………………………………………………………………………………………………  

 Nazwisko …………………………………………………………………………………………………  

 Numer PESEL …………………………………………………………………………………………………  

 Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………………  

 
…………………………………………………………… 

Podpis wyborcy 

Wyborca potwierdził w mojej obecności wolę udzielenia tego pełnomocnictwa: 
• poprzez złożenie podpisu • w inny sposób niebudzący wątpliwości*** 

…………………………………………………………… 
Pieczęć urzędowa Podpis wraz z pieczęcią imienną 

 

* Rady gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu,    1) egz. dla wyborcy 2) egz. dla pełnomocnika 3) egz. a/a 
 sejmiku województwa, rady dzielnicy m.st. Warszawy. 

** Zostanie wydrukowany odpowiedni rodzaj wyborów. 
*** Niepotrzebne skreślić. 

 

                                                      
20) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 16 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

Pouczenie 
W wyborach wójta, burmistrza, prezydenta miasta akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek 
wniesiony przed datą pierwszego głosowania (tzw. I tura) sporządza się odrębnie na pierwsze (tzw. I tura) oraz ponowne 
głosowanie (tzw. II tura).  
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządzony na wniosek wniesiony po dniu pierwszego głosowania (tzw. I  tura) 
sporządza się na ponowne głosowanie (tzw. II tura). 
Jeśli tego pełnomocnictwa udziela obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim lub obywatel 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, nie obejmuje ono wyborów do rady powiatu i wyborów 
do sejmiku województwa. 
 

Załącznik nr 1220)

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 26 –  Poz. 314

 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

W
Y

K
A

Z 
 

sp
or

zą
dz

on
yc

h 
ak

tó
w

 p
eł

no
m

oc
ni

ct
w

a 
do

 g
ło

so
w

an
ia

 

 
(d

la
 w

yb
or

có
w

 u
ję

ty
ch

 w
 o

bw
od

zi
e 

nr
  …

…
…

..…
…

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (N

r o
bw

od
u)

 

 W
yb

or
y 
do
 S
ej

m
u 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej
 P

ol
sk

ie
j i
 d

o 
Se

na
tu

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej
 P
ol

sk
ie

j /
 P

re
zy

de
nt

a 
R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P
ol

sk
ie

j /
 d
o 
Pa

rla
m

en
tu
 E
ur
op

ej
sk

ie
go

  
w

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej
 P
ol

sk
ie

j /
 d

o 
or

ga
nó

w
 st

an
ow

ią
cy

ch
 je

dn
os

te
k 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o*

 o
ra

z 
w

ój
tó

w
, b

ur
m

is
trz

ów
 i 

pr
ez

yd
en

tó
w

 m
ia

st
**

  
za

rz
ąd

zo
ne

 n
a …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
 

(D
at
a 
w
yb

or
ów

) 
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
 

(P
ie

cz
ęć

 n
ag

łó
w

ko
w

a 
ur

zę
du

 g
m

in
y)

 

Lp
. 

N
um

er
 a

kt
u 

pe
łn

om
oc

ni
ct

w
a 

D
an

e w
yb

or
cy

 
D

an
e p

eł
no

m
oc

ni
ka

 
D

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
ak

tu
 

pe
łn

om
oc

ni
ct

w
a 

D
at

a 
co

fn
ię

ci
a 

lu
b 

w
yg

aś
ni

ęc
ia

 
ak

tu
 

pe
łn

om
oc

ni
ct

w
a 

U
w

ag
i 

N
az

w
isk

o 
i i

m
ię

 (i
m

io
na

) 
N

um
er

 P
ES

EL
 

N
az

w
isk

o 
i i

m
ię

 (i
m

io
na

) 
N

um
er

 P
ES

EL
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
(D

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 w
yk

az
u)

 
 

 

 
* 

 
R

ad
y 

gm
in

y 
/ m

ia
st

a,
 ra

dy
 m

ie
js

ki
ej

, r
ad

y 
po

w
ia

tu
, s

ej
m

ik
u 

w
oj

ew
ód

zt
w

a,
 ra

dy
 d

zi
el

ni
cy

 m
.st

. W
ar

sz
aw

y.
 P

eł
no

m
oc

ni
ct

w
a 

ud
zi

el
on

e 
pr

ze
z 

ob
yw

at
el
i U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j n

ie
bę

dą
cy

ch
 

ob
yw

at
el

am
i p

ol
sk

im
i l

ub
 o

by
w

at
el

i Z
je

dn
oc

zo
ne

go
 K

ró
le

st
w

a 
W

ie
lk

ie
j B

ry
ta

ni
i i

 Ir
la

nd
ii 

Pó
łn

oc
ne

j, 
ni

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
yb

or
ów

 d
o 

ra
dy

 p
ow

ia
tu

 i 
w

yb
or

ów
 d

o 
se

jm
ik

u 
w

oj
ew

ód
zt

w
a.

 
**

 Z
os

ta
ni
e 
w
yd

ru
ko

w
an

y 
od

po
w

ie
dn

i r
od

za
j w

yb
or

ów
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
13

21
)

W
ZÓ

R

 
 

   
 

 
 

 
 

W
ZÓ

R 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 

 W
bo

r
 d
o 
S

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 
 

  
 

 
ol

ie
j /

 
o 

or
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
) 

 
 

 
 

D
an

e w
yb

y 
D

an
e p

eł
no

m
ni

ka
 

D
a

 
sp

or
zą

ze
ni

a 
 

 

ta
 co

 
lu

b 
w

yg
śn

ęc
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

R
dy
 

n
  

m
i

ta
 r

dy
 

i
j

e
 

dy
 

o
u

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

21
)  

W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m

 p
rz

ez
 §

 1
 p

kt
 1

7 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 o

dn
oś

ni
ku

 2
. 

 
st

ro
na

 
   

1/
1 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
dl

a 
w

yb
or

ów
 u

ęt
yc

h 
w

 o
bw

od
zi

e 
nr

  …
…

…
…

…
) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 R
ec

z
p

 
  

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

(D
at
a 
w
yb

or
ów

) 
 

…
 

 
 u

rz
ęd

 g
m

in
y)

 

 
N

m
r 

a
u 

 

 
 

 
 

 
 

 
oc

ni
 

 
 

 
 

 
no

m
oc

ni
tw

a 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 b

r
ie

ni
 u

st
al

o
 p

ez
 

 1
 p

kt
 

7 
ro

zp
z

dz
i

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw  – 27 –  Poz. 314

 

 

    
 

 

    
  

 

    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                      
22) Przez § 1 pkt 18 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.  

Załącznik nr 14

(uchylony)22)

Załącznik nr 15

(uchylony)22)

Załącznik nr 16

(uchylony)22)




